

**Construirea (modulara) a
sediului Sectorului de Politie nr.
1 al I.P. or. Edinet, str. Cirimpei,
nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/05-2017-1-SI)**

Valoarea de deviz 25 120 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сиггал 10)	buc	1,0000	738,74 728,64	738,74 728,64
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc	1,0000	252,65 242,88	252,65 242,88
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc	1,0000	104,28 62,54	104,28 62,54
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	142,61 71,95	142,61 71,95
5	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc	1,0000	60,72 60,72	60,72 60,72
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum (ИП 212-45)	buc	15,0000	67,04 60,72	1 005,62 910,80
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum (ИП 103-5)	buc	5,0000	68,22 60,72	341,11 303,60
8	08-03-593-	Indicatori de iluminat de perete	100	0,0100	3 765,00	37,65

1	2	3	4	5	6	7
	10	(LD-96)	buc		2 981,00	29,81
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,3000	477,03 204,62	620,14 266,01
10	pret furnizor	Cablu КПЦЭНГ(A)-FRHF-2x2x0.75	ml	100,0000	7,85 0,00	785,00 0,00
11	pret furnizor	Cablu ББГНГ(A)-FRHF 3x1.0 mm2	ml	10,0000	4,15 0,00	41,50 0,00
12	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml	20,0000	6,15 0,00	123,00 0,00
13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,2000	1 193,50 579,90	238,70 115,98
14	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=20 mm	ml	20,0000	4,60 0,00	92,00 0,00
15	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0300	1 798,00 580,00	53,94 17,40
16	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d32 mm	ml	3,0000	6,11 0,00	18,33 0,00
17	08-02-390-1 Km=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	0,7000	2 416,97 494,57	1 691,88 346,20
		<i>Total</i>	Lei			6 347,87
		Total Semnalizare incendiu Inclusiv salariu				6 347,87 3 156,53
		1.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
18	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip MP-200W1	buc	1,0000	646,00 168,80	646,00 168,80
19	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton (MP-433W1: K-01П)	100 seturi	0,0200	9 228,00 2 322,50	184,56 46,45
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (MP-611W1)	100 buc	0,0100	3 765,00 2 981,00	37,65 29,81
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,2000	475,85	95,17

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²			204,65	40,93
22	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml	20,0000	6,15 0,00	123,00 0,00
23	08-02-390-1 Km=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	0,1600	2 416,94 494,56	386,71 79,13
		<i>Total</i>	Lei			1 473,09
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inklusiv salariu				1 473,09 365,12
		<i>Total</i>	Lei			7 820,96
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				7 820,96 3 521,65
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
24	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip СИГНАЛ-10	buc	1,0000	799,40 0,00	799,40 0,00
25	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc	1,0000	1 089,20 0,00	1 089,20 0,00
26	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	210,15 0,00	210,15 0,00
27	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	2 285,00 0,00	2 285,00 0,00
28	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
29	pret furnizor	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	15,0000	125,00 0,00	1 875,00 0,00
30	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 103-5	buc	2,0000	155,00 0,00	310,00 0,00
31	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 788,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				6 788,75
		2.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
32	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,0000	680,00 0,00	680,00 0,00
33	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,0000	250,00 0,00	250,00 0,00
34	pret furnizor	Buton de tip K-01II	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
35	pret furnizor	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,0000	750,00 0,00	750,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 765,00
		Total Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				1 765,00
		<i>Total</i>	Lei			8 553,75
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 553,75

		Total	Lei	16 377
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	793
		Total		17 170
		Cheltueli transportare	10 %	77
		Total		17 247
		Cheltueli de regie	14,5 %	2 501
		Total		19 748
		Beneficiu de deviz	6 %	1 185
		Total		20 933
		TVA	20 %	4 187
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 120 3 523

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea (modulara) a
sediului Sectorului de Politie nr.
1 al I.P. or. Edinet, str. Cirimpei,
nr. 30/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Semnalizare de incendiu (04/05-2017-1-SI)**

Valoarea de deviz 25 120 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	115,9964	30,36	3 521,65
		Total manopera				3 523

Materiale:

1.	007	Teava PE p/u electromontaj d32 mm	ml	3,0000	6,11	18,33
2.	01	Cablu КПСЭНГ(A)-FRHF-2x2x0.75	ml	100,0000	7,85	785,00
3.	03	Cablu ББГНГ(A)-FRHF 3x1.0 mm2	ml	10,0000	4,15	41,50
4.	04	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml	40,0000	6,15	246,00
5.	05	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=20 mm	ml	20,0000	4,60	92,00
6.	09	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip СИГНАЛ-10	buc	1,0000	799,40	799,40
7.	10	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip ПИИ-12	buc	1,0000	1 089,20	1 089,20
8.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,2900	18,00	23,22
9.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	258,0000	0,10	25,80
10.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 460,00	0,44
11.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	24 000,00	2,40
12.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	10 000,00	1,00
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	22 000,00	11,00
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0009	10 000,00	9,00
15.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	14,26	1,00
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
17.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	12,20	0,33
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0189	83,50	1,59
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,0500	15,00	90,75
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,8060	15,00	42,09
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1428	18,95	2,70

23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,8060	15,00	42,09
24.	1019852	Vopsea	kg	0,0500	28,00	1,40
25.	11	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	210,15	210,15
26.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	37,20
27.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0520	125,00	6,50
28.	12	Dulap montat pe perete ИЦМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	2 285,00	2 285,00
29.	13	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	125,00	125,00
30.	14	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	15,0000	125,00	1 875,00
31.	15	Avertizor de temperatura de tip ИП 103-5	buc	2,0000	155,00	310,00
32.	16	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,0000	95,00	95,00
33.	17	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,0000	680,00	680,00
34.	18	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,0000	250,00	250,00
35.	19	Buton de tip K-01II	buc	1,0000	85,00	85,00
36.	20	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,0000	750,00	750,00
37.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0048	850,00	4,08
38.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	4,55	12,74
39.	5009030	Flanse	10 buc	0,2300	15,00	3,45
40.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4650	25,00	11,63
41.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,4040	14,26	20,02
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,2600	19,25	370,76
43.	5009070	Racordari	10 buc	0,4000	25,00	10,00
44.	5009090	Profil de montaj	buc	0,1150	15,33	1,76
45.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,0412	2 900,00	119,48
46.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0750	18,26	1,37
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	18,00	0,54
48.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0000	25 000,00	0,00
49.	5079001	Conductor	m	0,8000	10,00	8,00
50.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	22 000,00	0,00
51.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,1890	22,00	4,16
52.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,0090	4,25	0,04
53.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	28 000,00	28,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2442	15,00	3,66
55.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	18,00	0,27
56.	9110-0333	Canale din masa plastica (complet) sectiunea 25x16 mm	m	129,0000	11,22	1 447,38
		Total materiale de constructii				12 088

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1506	200,00	30,12
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	200,00	436,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2220	10,00	12,22

4.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,2288	15,00	78,43
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,0680	15,00	61,02
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,8480	15,00	87,72
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1506	200,00	30,12
		Total utilaje de construcții				766

Total	Lei	16 377
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	793
Total		17 170
Cheltueli transportare	10 %	77
Total		17 247
Cheltueli de regie	14,5 %	2 501
Total		19 748
Beneficiu de deviz	6 %	1 185
Total		20 933
TVA	20 %	4 187

Total deviz: 25 120

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea (modulara) a sediului
Sectorului de Politie nr. 1 al I.P. or. Edinet, str.
Cirimpei, nr. 30/1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сигнал 10)	buc			738,74 728,64
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,36	728,64
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	83,50	0,47
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	22,00	1,23
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare	buc			252,65 242,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,36	242,88
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	83,50	0,32
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0380	22,00	0,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc			104,28 62,54
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,36	62,54
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	4,55	12,74
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	28 000,00	28,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			142,61 71,95
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,36	71,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
5	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc			60,72 60,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,36	60,72
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum (III 212-45)	buc			67,04 60,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,36	60,72
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 460,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	83,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	22,00	0,11
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum (ПП 103-5)	buc			68,22
						60,72
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,36	60,72
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 460,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	83,50	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	22,00	0,09
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	15,00	2,85
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-96)	100 buc			3 765,00
						2 981,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,36	2 981,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	18,95	77,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	25 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	15,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			477,03
						204,62
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,36	204,62
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10 000,00	6,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,26	11,41
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	19,25	234,85
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,26	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
10	pret furnizor	Cablu ППСЭНГ(А)-FRHF-2x2x0.75	ml			7,85
						0,00
	01	Cablu ППСЭНГ(А)-FRHF-2x2x0.75	ml	1,0000	7,85	7,85
11	pret furnizor	Cablu ББГНГ(А)-FRHF 3x1.0 mm ²	ml			4,15
						0,00
	03	Cablu ББГНГ(А)-FRHF 3x1.0 mm ²	ml	1,0000	4,15	4,15
12	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml			6,15
						0,00
	04	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml	1,0000	6,15	6,15
13	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 193,50
						579,90
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,36	579,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	4029050	Mortar de ciment	m ³	0,0210	850,00	17,85
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	25,00	50,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,33	7,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
14	pret furnizor	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=20 mm	ml			4,60
						0,00
	05	Teava PVC gofrata U-PVC, 750N, d=20 mm	ml	1,0000	4,60	4,60
15	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			1 798,00
						580,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,36	580,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	73,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	125,00	50,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	19,25	616,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,33	7,67
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	4,25	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	15,00	15,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
16	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d32 mm	ml			6,11
						0,00
	007	Teava PE p/u electromontaj d32 mm	ml	1,0000	6,11	6,11
17	08-02-390-1 Km=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m			2 416,97
						494,57
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,36	494,57
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	30,00
	9110-0333	Canale din masa plastica (complet) sectiunea 25x16 mm	m	100,0000	11,22	1 683,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
		1.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
18	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare de tip MP-200W1	buc			646,00
						168,80
	1	Muncitor	h-om	5,5600	30,36	168,80
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	24 000,00	2,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	14,26	1,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	12,20	0,33
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	37,20
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	18,00	0,27
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1800	200,00	436,00
19	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton (MP-433W1: K-01II)	100 seturi			9 228,00
						2 322,50
	1	Muncitor	h-om	76,5000	30,36	2 322,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,0600	18,95	58,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,2000	14,26	145,50
	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,0600	2 900,00	5 974,00
	5079001	Conductor	m	40,0000	10,00	400,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,2000	15,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (MP-611W1)	100 buc			3 765,00
						2 981,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,36	2 981,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	18,95	77,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	15,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			475,85 204,65
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,36	204,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,55
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,26	11,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	19,25	234,85
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,26	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	18,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
22	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml			6,15 0,00
	04	Cablu UTP5e 4x2x0.5	ml	1,0000	6,15	6,15
23	08-02-390-1 Km=1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m			2 416,94 494,56
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,36	494,56
	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,0000	18,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	30,00
	9110-0333	Canale din masa plastica (complet) sectiunea 25x16 mm	m	100,0000	11,22	1 683,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,19
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,19
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
24	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc			799,40 0,00
	09	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	1,0000	799,40	799,40
25	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc			1 089,20 0,00
	10	Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12	buc	1,0000	1 089,20	1 089,20
26	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc			210,15 0,00
	11	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	210,15	210,15
27	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc			2 285,00 0,00
	12	Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	2 285,00	2 285,00
28	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc			125,00 0,00
	13	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	125,00	125,00
29	pret furnizor	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc			125,00 0,00
	14	Avertizor de fum de tip ИП 212-45	buc	1,0000	125,00	125,00
30	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 103-5	buc			155,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	15	Avertizor de temperatura de tip III 103-5	buc	1,0000	155,00	155,00
31	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc			95,00
						0,00
	16	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96	buc	1,0000	95,00	95,00
		2.2. Sistem de apel pentru persoane cu dizabilitati				
32	pret furnizor	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc			680,00
						0,00
	17	Tablou de primire si prelucrare a semnalelor de tip MP-200W1	buc	1,0000	680,00	680,00
33	pret furnizor	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc			250,00
						0,00
	18	Buton stationar de chemare a personalului de tip MP-433W1	buc	1,0000	250,00	250,00
34	pret furnizor	Buton de tip K-01II	buc			85,00
						0,00
	19	Buton de tip K-01II	buc	1,0000	85,00	85,00
35	pret furnizor	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc			750,00
						0,00
	20	Lampa cu semnal luminos si acustic de tip MP-611W1	buc	1,0000	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.